
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 9h às 19h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

CORREGEDORIA-GERAL

Portaria n. 069/2015-GCG                           Brasília-DF, 03 de novembro de 2015.

O  CORREGEDOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS EM EXERCÍCIO, Procurador de Justiça

MÁRIO PÉREZ DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a

Portaria  n.  34/2015-GCG,  de  06/07/2015,  por  meio  da  qual  foi  instaurado  o

Inquérito  Administrativo  Disciplinar  n.  08190.019123/15-31,  em  curso  nesta

Corregedoria-Geral, 

RESOLVE:

prorrogar,  por  mais  30  (trinta)  dias,  com fulcro  no  artigo  98 do

Provimento nº 15/2004, com redação dada pelo Provimento nº 21/2009, o prazo

para a conclusão do Inquérito Administrativo Disciplinar n. 08190.019123/15-31.

MÁRIO PÉREZ DE ARAÚJO
Procurador de Justiça

Corregedor-Geral em exercício

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

CORREGEDORIA-GERAL

Portaria n. 70/2015-GCG                    Brasília-DF, 06 de novembro de 2015.

O  CORREGEDOR-GERAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS EM EXERCÍCIO, Procurador de Justiça

MÁRIO PÉREZ DE ARAÚJO, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a

Portaria  n.  14/2015-GCG,  de  02/06/2015,  por  meio  da  qual  foi  instaurado  o

Inquérito  Administrativo  Disciplinar  n.  08190.019155/15-28,  em  curso  nesta

Corregedoria-Geral, 

RESOLVE:

prorrogar,  por  mais  30  (trinta)  dias,  com fulcro  no  artigo  98 do

Provimento nº 15/2004, com redação dada pelo Provimento nº 21/2009, o prazo

para a conclusão do Inquérito Administrativo Disciplinar n. 08190.019155/15-28.

MÁRIO PÉREZ DE ARAÚJO
Procurador de Justiça

Corregedor-Geral em exercício

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\JULIANA DE SOUSA LIBANO.doc 

 
 
 
A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 16/09/2010, tendo em vista o 
que consta no Processo Tabularium n.º 08191.056037/2015-99, 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação à servidora JULIANA DE SOUSA 
LIBANO, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão 
Pública, matrícula 4136, no período de 1/2/2016 a 31/3/2016 (60 dias), referente ao 1º 
quinquênio (5/4/2006 a 3/4/2011), para a realização dos cursos “Atualização Jurídica – 
Direito Administrativo – Servidores Públicos e Ética no Serviço Público” e “Coaching e 
Mentoring – Princípios e Ferramentas”, ambos com carga horária de 80h (oitenta) horas, 
totalizando 160h (cento e sessenta horas), ministrados pela Unieducar – Universidade 
Corporativa, na modalidade à distância, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da 
Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho de 2014. 

 
 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  

 
 
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA  
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.059849/2015-96.

Assinado por CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA - DGP/DG em 15/12/2015.

Portaria nº 1052/2015 - DGP/DGDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\MARIA CRISTINA ANDRADE ALVES.doc 

 
 

 
A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S, no uso da 
competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DG, de 16/09/2010, tendo em vista o 
que consta no Processo Tabularium n.º 08191.049240/2015-17. 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Conceder licença para capacitação à servidora MARIA CRISTINA 
ANDRADE ALVES , Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão Pública, 
matrícula 3836-9, no período de 28/03/2016 a 28/06/2016 (93 dias), referente ao 1º 
quinquênio de efetivo exercício, qual seja, de 30/11/2010 a 28/11/2015, para realização do 
Curso Acadêmico em Faculdade de Direito, no município de Cáceres, comunidade 
autônoma da Extremadura, na Espanha - ES, com carga horária de 800 (oitocentas) horas, a 
ser ministrado pela Universidade de Extremadura – Facultad de Derecho – Campus de 
Cáceres, nos termos do artigo 87 da Lei n.º 8.112/90, e da Portaria/PGR n.º 42, de 25 de junho 
de 2014. 

 
 

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 
 

CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA  
 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.059850/2015-11.

Assinado por CINARA MARIA CARNEIRO ROCHA - DGP/DG em 15/12/2015.

Portaria nº 1053/2015 - DGP/DGDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.



 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 80/2015 

 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: Index - Mídias Interativas Ltda. - ME, com valor unitário de 
R$9.320,00. 
Rossana Peres Torres – Pregoeira MPDFT. 
 

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 735, 17 DE DEZEMBRO DE 2015.


